



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 21 listopada 2024 r.

198/24

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! INFORMACJA, REZOLUCJE, ODRZUCONE PROJEKTY, CZYLI PODSUMOWANIE 14. SESJI RMK

O czym dyskutowali radni podczas 14. sesji Rady Miasta Krakowa? Jakie uchwały podjęli? W jakich sprawach rezolucje były procedowane podczas obrad? Informacji w jakich sprawach wysłuchali radni? Odpowiedzi na pytania znajdują się w poniższym tekście. Zachęcamy do lektury! (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! INWESTYCJE SPORTOWE W MIEŚCIE

Radni z Komisji Sportu wysłuchali informacji na temat inwestycji sportowych z Budżetu Obywatelskiego. (MG)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! POSTULATY ZMP, PRZYWRÓCENIE PRZYSTANKU, KWALIFIKACJE PEŁNOMOCNIKA

Joanna Hańderek interpeluje w sprawie przetargu na miejsca postojowe dla dorożek na Rynku Głównym. Łukasz Gibała prosi o informacje m.in. w sprawach doradztwa prawnego dla Prezydenta, likwidacji zakazu wprowadzania psów na cmentarze komunalne oraz postulatów Związku Miast Polskich. Edyta Nowak pyta o warunki umowy o pracę pełnomocnika do spraw organizacyjnych Specjalistycznego Miejskiego Szpitala im. G. Narutowicza, Grzegorz Garboliński m.in. o możliwość przywrócenia przystanku początkowego linii 164 na pętlę Piaski Nowe,

Maciej Michałowski interpeluje m.in. w sprawie podwyżek dla pracowników urzędu, a Michał Starobrat apeluje o wypowiedzenie porozumienia oraz umów z deweloperami. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZABEZPIECZENIE JORDANÓWKI, POLITYKA ENERGETYCZNA, DOTACJE DLA PRZEDSZKOLI

Współpraca z Uniwersytetem Rolniczym w zakresie leczenia dzikich zwierząt, komunikacja w rejonie Tyńca i Kolnej, poprawa jakości nagrywania w salach, w których odbywają się posiedzenia komisji RMK, monitorowanie polityki energetycznej gminy w zakresie obsługi budynków użyteczności gminnej oraz konstruowanie dotacji dla przedszkoli i szkół to wybrane tematy interpelacji złożonych przez Marka Sobieraja, Annę Bałdygę, Edwarda Porębskiego oraz Włodzimierza Pietrusa. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! GALA FINAŁOWA KONKURSU „PATRONKI I PATRONI KRAKOWSKICH ULIC”

XII edycja konkursu plastycznego „Patronki i patroni krakowskich ulic” już za nami. W tegorocznej edycji zgłoszonych zostało 189 prac, spośród których komisja konkursowa wyłoniła 38 laureatów. Wręczenie nagród dla zwycięzców i wyróżnionych nastąpi 24 listopada o godz. 13.00 w Sali Miedzianej Pałacu Krzysztofory przy Rynku Głównym 35. W gali udział weźmie Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WPŁYW SZTUCZNEGO ŚWIATŁA NA KRAKOWIAN

O smogu świetlnym w Krakowie – wpływie sztucznego światła na zdrowie mieszkańców i ekosystemy w przestrzeni miejskiej mowa będzie podczas posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska.

Rozpocznie się ono 21 listopada (czwartek) o godz. 17.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4. O wpływie sztucznego światła na zdrowie krakowian i ekosystemy przestrzeni miejskiej dyskutować będą: Anna Czaplicka - prof. Politechniki Krakowskiej, Tomasz Ścieżor - prof. Politechniki Krakowskiej, Marta Kutniowska - Plastyk Miasta, Jerzy Zbiegień - Miejski Konserwator Zabytków, Magdalena Nowak-Obrzut – Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. (ŁN)

BUNKIER SZTUKI NA PROGU NOWEGO: REMONT, PLANY I JUBILEUSZE

W siedzibie Galerii Bunkier Sztuki odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. Radni zapoznali się z postępami trwającego od trzech lat remontu oraz wizją instytucji na przyszłość, która obejmuje bogaty program kulturalny i współpracę z licznymi partnerami. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KUŹNIA STRAŻAKÓW-RATOWNIKÓW NA OS. ZGODY

Wiele dzieciaków marzy o byciu strażakiem, ale tylko część z tego „nie wyrasta”. Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej jest miejscem, gdzie pod fachowym okiem młodzi ludzie wprowadzają swoje marzenia w życie. Komisja Praworządności RMK odbyła wyjazdowe posiedzenie w Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej, która jest publiczną szkołą policealną i przygotowuje kadrę średniego

szczebla dowodzenia dla jednostek ochrony przeciwpożarowej w czterosemestralnym okresie kształcenia. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DYSKUSJA O STATUCIE MRK, NIEAKTUALNE SPRAWOZDANIE

- Statut Młodzieżowej Rady Krakowa powinien być dla nowych młodych radnych przewodnikiem po samorządowej rzeczywistości – mówiła w trakcie posiedzenia Komisji Edukacji radna Anna Bałdyga, przewodnicząca Komisji. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WSZECHOBECNE DZIKI, REALIZACJA KURSÓW, HAŁAS NA IMPREZACH

Problem szkód wyrządzanych przez migrację zwierząt porusza w interpelacji Agnieszka Pogoda-Tota, Aleksandra Owca pyta o realizację kursów autobusowych przez firmę Mobilis, a Łukasz Gibała interpeluje m.in. w sprawach podwyżek dla urzędników, hałasu na imprezach masowych czy opuszczonych ogródków działkowych. (ABS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RASA RIMICKAITĖ LAUREATKĄ NAGRODY RADY MIASTA KRAKOWA IM. STANISŁAWA VINCENZA 2024

Ogłoszono tegoroczną laureatkę prestiżowej Nagrody im. Stanisława Vincenza. Wyróżnienie, przyznawane od 2020 roku za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury Europy Środkowo-Wschodniej, trafiło do rąk Rasy Rimickaitė – byłej attaché ds. kultury w ambasadzie Republiki Litewskiej w Warszawie, kulturoznawczyni i promotorki dialogu między Polską a Litwą. Wręczenie nagrody odbyło się 19

listopada w Centrum Kongresowym ICE, podczas IX Kongresu Open Eyes Economy Summit. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

REGULAMINY TARGOWISK I BUDOWA DWÓCH WAŻNYCH TRAS

Regulaminy targowisk miejskich oraz realizacja Trasy Pychowickiej i Zwierzynieckiej to główne tematy omawiane podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PRAWIE 80 PROC. MIASTA POKRYTE PLANAMI MIEJSCOWYMI

Podczas posiedzenia komisji planowania przestrzennego radni wysłuchali informacji na temat sporządzanych planów miejscowych i planów dotyczących ich uchwalania. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 22 listopada, piątek

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

Harmonogram sesji RMK w 2024 r.:

- 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa